Scandalum leve contra caſtitem tranſit in mortale externum contra caſtita- tem,

- rem, secus contra votum castitatis 75.
- Scandali activi materia an sint subministratio rerum indifferentium: hæc sunt generis triplicis; quædam remote, aliæ proximius concurrunt ad proximi peccatum 117.
- Scandalum ex nostra actione de se non mala secuturum, quando sit vitandum, datur Regula 138. Vers. Regula hæc.
- Scandalum an det positivè offerens peccandi occasionem 176.
- Scandalum, ut vitetur præcepta negativa naturalia omitti non possunt, nec divina necessaria necessitate medij 185. Ut vitetur.
- Scandalum, an cesset obligare præceptum positivum naturale, divinum, aut humanum etiam negativum 185. 186. 187.
- Scandali vitandi in proximo obligatio est solum secundaria, ac indirecta 188. Vers. ad argumentum 2.
- Scandalum, ut evitetur, an opus Consilij sit omittendum 197. Propter scandalum indeterminatè secuturum, nunquam opus bonum est intermitendum 197.
- Secus si sit determinatè prævisum 197. Ad impediendum scandalum, utrum sit faciendajactura temporalium 198. 199.
- Scandali an causa petens actionem, quam prævidet ab altero exercendam cum peccato 131.
- Schisma purum non est infidelitas, moderni tamen Schismatici sunt simul hæretici 620.
- Scientiâ confessionis uti ad externam gubernationem est illicitum 149. in fin. & 150. Non potest negari suffragium ob indignitatem Sacramentaliter cognitam 150. An ejus usus concessus extra casum regiminis 150. Usum præfata scientiæ prohibuit Clemens VIII. & in Societate Claudius aqua Viva 151. Unde non potest vi illius scientiæ indagare de indignitate, sed debet dare suffragium, quin peccet 151. Vers. Corollar. 5. Vi ejusdem scientiæ de malitia subditi superior nequit negare licentiam eundi foras, claudere fenestras, ne ei patet exitus per illas, nec dimittere famulum, quem novit furem, nec mutare testamentum, in quo illum heredem instituit 151. Vers. Corollar. 6.
- Scientiæ Sacramentalis usus de licentia pœnitentis est per se licitus, & aliquando Necessarius 174.
- Scientia Sacramentalis non arctat Confessarium ad aliquid faciendum, aut omittendum &c. extra illam sed ita se gerat, ac si tota vita nullam audivisset Confessionem 153. 148.
- Scire, & debere scire quando æquiparentur 380.
- Scire sub mortali quisque debet spectantia ad suum statum 384.
- Scripturæ sacræ abusus ad facetias 728.
- Pro scrupulosis doctrina utilis circa motus carnales, quos patiuntur 114. 115. 116.
- Secretum naturale ortum ex confessione Sacramentali, an pro omni casu inviolabile 166.

Secreta sunt triplicis generis 246.

Secreti injustè cogniti usus, an aliquando licitus 750.

Sectio cæsareo, vide Incisio.

Seminis jam è lumbis decisi effusio, ut fiat, ne noceat, an licita procuratio 80. An seminis fluxus, dum quis pollutionem patitur, sit cohibendus, & quæ tunc cautela adhibenda 80.

Seminis decisionis, quæ causa 86.

Seminis effusio non est in æquali prohibitionis gradu cum abscissione proprii membri 96. Ejus effusio est permissa in causis licitis 97. Non est mortalis in causa leviter influente 98.

Sententia condemnatoria ad pœnam est propriè pœna 437. Verf. quid si sententia metu injusto extorta non est cassata 344.

Sepulturâ sacrâ, quæ crimina defunctum privant 258. Eadem gaudet adulter in adulterio occisus: item in rixa mutuo occisi, in campo reperti mortui districtis gladijs: metetrix in domo amasij reperta vulneribus confossa 258.

Sicut non licet disponere in tempore inhabili, ita nec in tempore habili, si effectus conferatur in tempus inhabile 23.

Sigillum an frangeret Confessarius sciens ex confessione se occidendum à pœnitente, si huic gladium apud se depositum denegaret 146.

Sigillum frangeret Confessarius dicens de fure publico, aut publica meretrice, quod ille furtum, hæc vero meretricium cum dolore sit confessus 149. 152.

R. P. Karch. Dissert.

Sigillum non frangit Confessarius loquens in secunda confessione de peccatis auditis in prima 149. Verf. Corollar. 2.

Sigillum obligat ad non confitendum peccatum, si id exponi nequit sine fractione sigilli 155. Item obligat, ut nec pro salute Reipublicæ possit prodi e. g. proditio, nisi in genere 155. Verf. Nihilominus.

Sigillum an frangeret superior ex confessionis scientia amovens officio, aut loco subditum 149. Verf. Corollar. 4.

Sigillum non frangit Confessarius provocatus ad peccatum à pœnitente, si evocatus ad hunc denuo audiendum, non eat 150. Verf. Idem Lugo.

Sigilli an sit materia confessio facta sine animo obtinendi absolutionem, ibid.

Sigillum an frangat Confessarius, si ex confessione novit vino à se consecrando esse immixtum venenum, & à Missa abstineat, aut si noscens sibi structas insidias, fugiat 150. Verf. Verum sine: & 151. Verf. Corollar. 6. Et quid si novit insidias parari à complicibus pœnitentis 150. Verf. Quid si.

Sigilli fracti sit reus Confessarius, qui pœnitentis asserto se esse à Confessario non absolutum, subjungit verba hæc, aut similia; *ipse dixit, quod ego non absolverim* 152. aut si diceret de publico peccatore sibi confessum eum respuisse 152.

Sigillum violat dicens de parva communitate, esse in ea aliquos valde scelestos

Yyyy

tos

- ros (idem est si dicatur de aliquo monasterio) 153. Aut asserens de urbe non nimis ampla in ea esse talia crimina e. g. sodomias, usuras &c. non tamen incurrit pœnas fractoris sigilli 153.
- Sigillum violat intra confessionem graviter convitians pœnitentem, aut si pœnitens esset famulus, & furax peteret tunc sibi tradi claves, aut jubetur abire 153.
- Sigillum lædit Confessor exclamans in confessionali audientibus alijs *O FESU* 154.
- Sigilli materia sunt etiam peccata existimata, horum circumstantiæ, ac obiecta 154. Item complex 154.
- Sigillum violatur, dum Confessarius ex pœnitente intellexit talem e. g. Parochum blasphemasse, aut Titium esse incarceratum, si hæc ipsa referat 154.
- Secus dicens talem esse in sacris, aut matrimonio constitutum, etsi statum non noverit nisi ex confessione 154. Non etiam, si defectum naturalem, quem adverrit in confessione, narret 150. An frangat dicendo de pœnitente esse scrupulosum 154.
- Sigillum an obliget Confessarium dubium an tale peccatum audiverit in confessione 155. Vers. Si Confessarius. An & quomodo Judex Ecclesiasticus possit specialiter inquirere in Confessarium delatum ut Reum fractionis sigilli 166. 167. 168.
- Sigilli fractio quot probanda testibus 167. 169.
- Sigilli fractionis, quæ pœna 167.
- Sigillum confessionis quoad concernentia complicem non est directè in favorem complicis 174.
- Sigillum an stringat omnes, ad quos etiam mediatè pervenit notitia Sacramentalis Confessionis 166.
- Simonia jure naturali prohibita non differt specie à Simonia jure solo Ecclesiæ verita 605. Vide verb. Pœna. Pœna.
- Sodomia cum consanguinea, aut affine an addat speciem incestus 606.
- Sodomix gravitas est minor bestialitate, vocatur Antonomasticè scelus nefandum 819.
- Sodomia perfecta quid, & an in ea debeat exponi agens, aut patiens 876. Ad eam probabilius non requiritur seminatio intra vas præposterum 876.
- Sodomia imperfecta, quid, & an sit specie distincta à perfecta 877. In Sodomia cum uxore sua debet exprimi uxor, estque gravior offensa, quam inter solutos 877.
- Sodomia non reservatur, nec ejus pœnæ incurruntur, nisi sit ita perfecta, ut fiat seminatio intra vas præposterum, idcirco sodomita patiens eas non incurrit 877.
- Sine culpa, nisi subsit causa, non est aliquis puniendus R. I.* exponitur 415.
- Solutio facta extra carcerem censetur facta ex metu, si solvens, in carcere cavet solvere 357.
- Solutis an liceant aspectus, oscula, tactus ex levitate, aut curiositate ob delectationem naturalem, seu Organicam III. an tempo in soluto non possit
- Somnia turpia pravisa an peccatum 269. Vers.

- Verf. Et Joannes Sanchez. Item. 270.
- Spes quid, & quotuplex. 513. Distinguitur à Fide. 513. Est actus potentiae irascibilis, & quid addat supra desiderium. 514.
- Spolia militaria injusta an rusticis licite avehant, & pecora abigant &c. 130.
- Sponsalia an licita inter consanguineos contrahantur sub conditione Papalis dispensationis; hæc datâ an sit opus novo consensu ut valeant. 23. 24. An ante dispensationem sit liberum rescilire. 24.
- Sponsalia inter Catholicam, & A catholicum per se loquendo sunt irrita. 145. in fin. An sint irrita sponsalia, quibus dedit causam dolus, licet hic non sit circa substantiam. 331. Verf. Dices. Aut si ea extorsit gravis injustus metus. 333.
- Sponsis an licita delectatio sensitiva. Vide Delectatio.
- Sponsis de futuro an oscula, amplexus, & tactus præsertim impudici sint sub mortali vetiti. 102. in fin. 107. An signa de se licita amoris ab ijs possint exerceri cum prævisa pollutione sine consensu periculo. 108. An præfatos actus pudicos ob delectationem libidinofam valeant exercere sine noxa mortali. 109. & 111. Verf. Resp. 3.
- Status naturæ humanæ Theologicè quid sonet. 480. Est sexduplex. 480. *Alius pura natura, alius natura integra, alius justitie originalis, alius naturalis lapsa, alius naturæ reparata, aut non reparata.* 481.
- Sterilitatis procuratio quam pœnam habet annexam. 32.
- Studiositatis virtus quid. 394.
- Studium dum est finis violationis præcepti, an opponatur studiositati, & quid si se habet concomitanter. 642.
- Stuprum quid, & quotuplex, ac an differat à fornicatione, 867.
- Superbia est Regina vitiorum etiam capitalium. 855.
- Superior habens notiam Sacramentalen Vide scientiâ Confessionis uti.
- Superior sciens subditorum excessus tacite consentit dissimulando quando facile potest punire. 27.
- Superior quando est censendus nolle, ut petat licentiam subditus. 34.
- Superstitiosa an sit positio signorum, quæ Daemon instituit, aut indicavit, quibus positis daemon impeditur nocere, aut continuare maleficiû. 134. Verf. Ex hoc & 135. Ubi lepidum exemplum de rustico ponente simile signum ad tollendum thesaurum, cujus custos daemon erat constitutus.
- Superstitio quid. 623. Dividitur in Idolatriam, Divinationem, & vanam observantiam. 623. Superstitutionis qualitas an variet speciem. 622. 630. An ejus materia explicanda. 630. Est tamen in illa declarandum, utrum pactum cum damone fuerit explicitum vel implicitum 630.
- Suspicio violenta de malitia tollit jus ad famam. 141. Verf. Ratio tertij. 267.
- Suspicio de gravi scelere non est mortalis. 267.
- Synderesis quid sit. 196.

T.

Tactus venerei sunt triplicis Sortis. 83.
An in somno possint causare pollutionem,
Yyyy 2

Index rerum, & verborum.

- nam, etsi non cauent presentes. 83.
84. Tactus veneri conjugibus an
mortaliter culpabiles 102. in fin. &
103. 104. 105. Exerciti ob solam,
aut majorem voluptatem semper sunt
veniales. 103. An sint lethales, si ex-
cedant limites naturalis honestatis, uti
sunt Sodomitici, etsi absit animus So-
domiticè eos consumandi, ut si vir vase
suo perfricat vas præposterum uxoris
aut in id immittat digitum, aut vas
suum in os, 104. An sint tunc simul
in specie adulterij. 105.
- Tactus an senibus impotentibus ad copu-
lam, sint liciti, & an hos uxor juve-
nis licitè reddat si hæc aliquando pol-
luatur. 105.
- Tangens conjux se ipsum ob delectatio-
nem sine pollutionis periculo, an in-
currat mortale. 106. Inter ta-
ctum, & aspectum notabilis, est diffe-
rentia. 112.
- Tactus ex amicitia, aut ob consanguini-
tatem, aut patrium morem pudicus
est licitus. 112.
- Tactus secundum se sunt indifferentes,
an fiant mortales ob delectationem
carnalem, vel sensibilem. 113.
- Tactus impudici cum alia persona sunt
quasi copula inchoata, idcirco qua-
litas personæ tactæ est explicanda.
874. Tactus impudici an specie di-
stinguantur facti sine intentione copu-
læ à factis cum hujus intentione.
893. Tactus impudici naturâ suâ or-
dinantur ad copulam. 893.
- Tentatio à DEO immissa non facit DEO
voluntarium peccatum, at benè Dæ-
moni. 61.
- Tentatio vehemens non capitis agitatione
sed declinatione pugnae est repellenda.
498.
- Testamentum minoris factum pro tempo-
re majorennitatis est invalidum. 24.
Testamentum blanditijs uxoris in sui
favorem extortum valet. 296. Te-
stamentum non est irritum, quod me-
tus injustus obtinuit, extorquens ta-
men debet abstinere ab hæreditate.
330. Vers. Ex dictis. Oppositum
tradunt alij, 340. Vers. Postremus as-
serit.
- Testimonio Confessarij ex licentia pœni-
tentis mortui testantis hunc teneri
Titio centum Aureos an hæredes de-
beant credere, aut Magistratus.
152.
- Testimonium depositum à testibus testa-
mentarijs injustè coactis est nullum.
340. Vers. Postremus,
- Timor quid sit. 516.
- In Tortura facta Rei Confessio ut valeat,
requiritur ratificatio extra eam post.
24. Horas elapsas, & cur. 289.
Vers. Nullus affectus.
- Tristitia de alicujus vita cum debita mo-
deratione an sit damnabilis. 849.
- Turpiloquia ebrij an sint peccaminosa.
267. 269. Ad Turpiloquium ridens,
aut simulatè gaudens sine delectatione
non delinquit graviter. 112.
- Tutoris auctoritas metu extorta est nulla.
340.
- Tutorum obligatio erga Pupillos.
612.

U.

Vana gloria tripliciter dicitur. 503. Est
capi-

- capitale vitium, & oritur ex superbia. 855.
- Vectigalis ignorantia, vide ignorantia vectigalis.
- Venditio facta tertio ex metu injusto jure civili valet, at pratorio est rescindibilis. 352. Venditori ejusmodi competit actio duplex; una personalis contra compellentem de reparatione totius damni; altera contra tertium, ut hic pretio recepto restituat rem. 352.
- Venialium repetitio an coalescat in mortalem materiam. 645.
- Veniale vide peccatum veniale.
- Verbi divini generatio non est voluntaria. 4.
- Vidua, & viduus an licite gaudeant de copula conjugali praterita. 808.
- Violenti definitio, & differentia à coactio. 284.
- Violentum nullum est voluntarium. 4.
- Virgo putata pauper vide Verb. Detractio an licita.
- Virtutum ad alterum notabilis differentia à virtutibus ad se ordinatis. 189.
- Virtutes sunt in classe triplici: aliquarum formale objectum est finis proprius conflatus partim ex aliquo physico, partim ex morali, aliarum est quid pure physicum, quarundam formale sunt soli actus voluntatis à 546.
- Virtutes morales alia versantur circa passiones, alia circa operationes 622. Attingunt medium rei, aut rationis. 622. In concursu plurium virtutum, dum omnes nequeunt impleri, implenda est, quae strictius obligat, fieri autem potest, ut strictius obliget ignobilior. 708.
- Vifus vide Aspectus.
- Voluntarium simpliciter tale est duplex. 306.
- Voluntarium tripliciter sumitur. 2. An brutis conveniat. 4. Notabiliter differt à voluto. 2.
- Voluntarium non convertitur cum spontaneo. 5.
- Voluntarium formale, an debeat esse volitum signate, aut exercite solum. 6. Argumenta contraria solvuntur. 7.
- Voluntarij divisio in liberum, & necessarium. 13. An hæc divisio sit generis in species. 13. Voluntarij secunda divisio in elicitum, & imperatum. 13. Voluntarij divisio tertia in directum, & indirectum. 14. & 28. Exemplificatur hæc divisio. 14. Voluntarij divisio quarta in actuale, habituale, & virtuale. 15. Voluntarij necessitas oritur aliquando ex perfectione, aliquando ex imperfectione cognitionis. 13.
- Voluntarium virtuale quid superaddat voluntario habituali. 17. Voluntarium habituale ad quæ opera sufficiat, ut censeantur esse humana. 19. Sufficit ad aliquorum, non omnium Sacramentorum receptionem. 20.
- Voluntarium expressum, & tacitum exponitur. 26. Voluntarium mixtum 298. Voluntarium formale, & interpretativum explicatur. 31. Hujus usus est frequens. 32. Non sufficit ad quasvis actiones licite, & valide exercendas. 32. Voluntarium interpretativum ad quas actiones non sufficit. 32. Ad aliquas sufficit. 33.

- Voluntarij indirecti conditiones, ut imputetur ad culpam. 260.
- Voluntarium indirectum vide *Causam*.
In *Causa*. *Causa*.
- Voluntarij actualis moralis in actu primo proximo, & in actu secundo constitutiva. 511.
- Voluntati an possit fieri violentia aut coactio. 284. & seqq. 5. Voluntati non sunt violenti, aut coacti actus tristitia, & metus. 287. Voluntatis quodnam objectum. 484. 501. An possit in via amare DEUM liberè libertate contradictionis, & contrarietatis. 484. Quali libertate amet bona creata. 485. Voluntas potest finem inefficacius propositum liberè intendere præ intentione finis efficacius propositi. 486. Item ex duobus finibus æqualiter propositis potest amare utrumquè liberè libertate contradictionis. 487. Et quidem etsi unus eorum sit melius bonum altero. 487. Voluntas efficaciter intendens finem potest ex medijs inæqualibus eligere medium minus utile, dummodo sufficiat. 489. Nisi intendat finem securius, & citius consequendum. 490. Voluntas an despotice imperet intellectui. 491. An sensui externo, & interno; potentia vegetativa, & progressiva. 492. Voluntati an, & qualiter subsit appetitus sensitivus quoad suos actus. 493. Voluntas quomodo moveat reliquas potentias, activè, vel duntaxat applicative. 494. 495. Voluntati soli competit cæteris imperare. 495. Voluntatis imperij influxus in alios actus, in quo consistat. 496. Voluntatis imperio an pareant motus appetitus sensitivi, & rationalis primo primi, secundo primi, secundo secundi. 498. Voluntas habet etiam actus puræ fugæ. 501. 502. Voluntas an possit operari, aut etiam peccare dependenter ab apprehensione sensitiva. 700.
- Voventi non ponere causam per accidens pollutionis, hæc secuta evadit voluntaria, non tamen reservata. 68.
- Votum perfectæ Castitatis an se extendat etiam ad actus circa alienam Castitatem. 74. 75. 76.
- Voti Castitatis materia in Societate Jesu. 77.
- Votum Castitatis se extendens ad alienam Castitatem ad quid obliget. 77. in fin.
- Votum Castitatis emissum ab eo, cui est moraliter impossibilis observantia probabilius valet. 216. usque ad 219. An tale votum sit Papæ reservatum. 220. vel Episcopus possit in eo dispensare. 222. Oppositum non videtur improbabile. 212. 213. 214. 215. & 219.
- Voti castitatis obligatio an suspendatur superveniente morali impossibilitate eam servandi. 221. Votum Castitatis non violat is, qui cum eo ex metu gravi matrimonium contrahit, at bene si consumet. 314.
- Votum nullum peccatum veniale deliberatè committendi, aut faciendi quidquid esse perfectius intellexerit, ac subsistat. 212.
- Voti definitio, & quid in ea per melius bonum intelligitur. 212. Verb. Probatur. 2. 213. ac 230. Verf. Nec locus est.

adjectus numerus est marginalis.

Votum est interpretandum in aliqua materia instar legis humanæ in eadem materia. 215.

Votum matrimonij an sit nullum etiam emissum ab eo, cui est moraliter impossibilis castitas. 217. Verf. Resp. 2. ad 1.

Voti violatio in quavis materia est ejusdem infimæ speciei. 275. in fine.

Vota facta tempore passionis facilius relaxantur. 296.

Vota. 5. Reservata. 220.

Vota Scholasticorum Societatis emissa ex metu injusto ad ea extorquenda incusso sunt ipso jure irrita. 333.

Votum ingrediendi Religionem metu gravi injusto extortum an irritum. 333.

Vota simplicia an invalida, ad quæ adegit metus injustus. 346. Si autem metus sit justus probabilius valent vota etiam solennia. 346. 347.

Voti violatio non est specie diversa pro specifica diversitate materiae promissæ. 615. 880.

Votum in materia gravi potest emitti sub obligatione levi. 715. Nisi sit constituens Religiosum. 715. Secus in materia levi sub obligatione gravi. 727.

Voti materiae pars an sit notabilis, datur regula discernendi. 726.

Votum recitandi coronam sex decadum

omissione duarum non violatur mortaliter. 726.

Votum tria aureorum millia dandi causæ piæ, læditur mortiferè retinendo. 50. Licet sit pars eorum exigua. 726.

Votum abstinendi à vino quantâ vini quantitate graviter violatur. 727.

Votum non ludendi, quando graviter frangitur. 727.

Votum jejunandi est interpretandum instar præcepti jejunandi. 884. An contra Votum jejunij peccet quis, quoties carnes comedit. 884.

Votum perpetuo jejunandi an cesset in sexagenarijs etiam robustis, 179.

Usurarius an acquirat Dominium usurarium. 332.

Usus rationis perfectus quid. 466. Dormientes non habent sufficientem pro peccato. 466. Quo tempore primum elucescat. 467. Probabilius non consumatur simul totus, sed prius sufficiens ad leviter, quam ad moraliter peccandum. 467. Et ideo probabilius est posse stare peccatum originale cum solo veniali. 469. Et potest quis in una materia morali habere usum rationis, in alia vero delirare. 468.

Usus activus, & passivus quid. 495.

Uxor consentiens instrumēto mariti postquam fuit ab eo verberata ob dissensum, censetur subscribere ex metu. 357.

Omnia ad majorem DEI gloriam.

F I N I S.

NB. Es ist auch bey dessen Verlegeren zu haben de Jure & Justitia,
& de Matrimonio.